



BYRÅET FOR AVISUTKLIPP
Ø. SLOTTSGT. 8 — OSLO
TLF. 42 04 25 — 42 50 22

Utklipp fra:

Hamar Arbeiderblad

(Se baksiden!)

-8. JAN. 1962

12_04-028

O.R.: I DAG

«Moralsk Opprusting» — Oxfordbevegelsens nye navn — reiser som kjent rundt med skuespillet «Dragen», som blant de moralsk opprustede blir mottatt med begeistring, mens de ikke-opprustede har vanskelig for å finne sterke nok ord for å bevitne sin avsky. Etter de sistes mening er det selveste erkereaksjonen som via teatret nå går til angrep på folkesjelen og forsøker å infisere den med ideer som man trodde hadde funnet sin endelige grav i en bunker i Berlin for snart syvogtyve år siden. Også her i landet har vi noen til dels fremrakende personer som stiller seg som kausjonister for «Moralsk Opprusting», og ser man nærmere etter, er det akkurat de samme personer som i midten av tredveårene sluttet

seg til Buchmann og hans Oxfordbevegelse — den som Helge Krog så treffende karakteriserte som en frelsesarme i smoking, altså en frelsesarme for den mer velklædte del av folket.

«Moralsk Opprusting» har ikke gjort oss i provinsen den ære å oppføre «Dragen» for oss, men det skjedde da iallfall i Oslo, og der som andre steder hvor skuespillet er oppført, var det tilløp til demonstrasjoner i form av piping og trutting på papptrompeter. Sant å si kan man styre sin begeistring for den slags mishagsytringer, men vi får undskylde demonstrantene med at emnet er av slikt slag at en saklig debatt neppe lar seg innpasse under vanlige normer. Så tar man hva man har, man tar en papptrompet og trutter sitt mishag fra dertil egnede plasser i teatersalongen.

Nå er «Dragen» i København. Danskene er ikke an-

derledes enn andre mennesker. Noen av dem liker stykket, andre avskyr det. Og fordi det er slik og dette ikke lar seg endre, har arrangørene — belært som de etter hvert er blitt — gjort forsøk på å hindre at potensielle urostiftere i det hele tatt slapp inn til forestillingen. Dagen etter forestillingen kunne man i danske aviser lese

«at nogle unge mennesker som så ud til at have demonstrerende tanker, af kontrollører ble opfordret til at forlade salen efter forholdsordre fra MO. Og da de ganske naturligt nægtet dette, ble de anholdt og vil blive anklaget for at have overtrådt politivedtægten.»

Man må erklære seg enig med de dansker som hevder at det neppe kan være i overensstemmelse med rettsbevisstheten at man nekter personer, som har betalt sin billett, adgang til en forestilling fordi de så ut som om de-

monstrerende tanker rumster-te i hodet på dem. På dette tidspunkt hadde de ikke foretatt seg noe som kunne gi politiet adgang til å arrestere dem, og heller ikke tilhørte de den gruppe mennesker som titt og ofte har med politiet å bestille, og som man på forhånd visste var noen bråkebøtter. Skikkelige personer ble simpelthen lempet ut fordi Moralsk Opprustnings særlige overvåkningspoliti pekte dem ut for Københavns ordensmakt.

Hva den endelige tiltale skal gå ut på er det ikke opplyst noe om. Det høres ikke særlig rimelig at de kanskje skal ilegges en bot fordi moralsk opprustede personer ikke likte ansiktene deres, men man skal intet forsverge. Der hvor Moralsk Opprusting vinner innpass, blir det snudd opp-ned på så mange begreper. Det er «Dragen» som står sin sæd.